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Status ØLA 2021 

 

 

 
 
Det seneste år har undervisning og eksamener i ØLA-regi været afviklet helt eller delvist 
virtuelt. En undersøgelse gennemført i juni 2020 viste, at 73% af de studerende er til-
fredse eller meget tilfredse med onlineundervisning, mens kun 12% mener, at udbyttet 
af undervisningen er lavere, når den foregår online. Af fordele nævnes fx mindre trans-
porttid samt at oplæg optages, så de kan tilgås efterfølgende. Af ulemper nævnes fx 
mindre umiddelbar vidensdeling deltagerne i mellem, og dermed bliver netværksdannel-
sen og den uformelle dialog lidt sværere at få godt i gang. Det er forventet, at online-
formatet i en vis udstrækning fastholdes, når det giver mening og i kombination med 
tilstedeværelsesundervisning. Det kan fx være korte faglige onlineoplæg, online studie-
grupper og online tjek-ind. Også vejledning kan evt. foregå virtuelt, såfremt den enkelte 
studerende foretrækker dette.  
 
Det er meldt ud, at fusionen mellem COK, KLK og KL's afdeling for ledelsesudvikling ikke 
kommer til at have indflydelse på vores samarbejde omkring Østjysk Ledelsesakademi.  
 
Følgende fire valgmoduler er aktuelle i efteråret 2021: 
 

 Pædagogisk, didaktisk og datainformeret ledelse 
 Ledelse og filosofi 
 Strategisk ledelse i den offentlige sektor 
 Ledelse og økonomistyring 

 
Valgmodulet "Pædagogisk, didaktisk og datainformeret ledelse" er et nyt tilbud målrettet 
ledere i skole og dagtilbud, som har fokus på at styrke kompetencer til at arbejde med 
pædagogisk og didaktisk ledelse på et vidensbaseret grundlag.  
 
Tilmelding til efterårets moduler løber frem til 14. juni. 
 
Status på gennemførte og aktive DOL i Norddjurs: 
 

 18 aktive studerende pr. maj 2021 
 36 har i alt gennemført DOL i regi af ØLA 

 

Dato: 20.05.2021
Reference: Trine Kjær Poulsen
Sags.nr.: 21/6351



2 

Baggrund 
Østjysk Ledelsesakademi (ØLA) er et samarbejde om ledelsesudvikling mellem de fem 
østjyske kommuner Randers, Favrskov, Syddjurs, Norddjurs og Mariagerfjord. 
 
Den Offentlige Lederuddannelse er en diplomuddannelse, som består af tre grundmodu-
ler, tre valgmoduler og et speciale – i alt 60 ECTS-point eller et årsværk. Det tager typisk 
fem år at gennemføre uddannelsen. 
 
Østjysk Ledelsesakademi blev etableret i 2009 af Randers, Syddjurs, Norddjurs, Maria-
gerfjord og Favrskov med COK som konsortiepartner og leverandør af Den Offentlige Le-
deruddannelse. Siden 2012 har COK (nu Komponent) leveret lederuddannelse i samarbej-
de med VIA. 
 
Styrker ved ØLA 

 Overordnet indflydelse på udbud, undervisning og deltagerkreds  
 godt fundament for ledernetværk for deltagerne


